РЕШЕНИЕ

Альметьевского городского Совета

Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

№ 65

31 октября 2008 г.

О порядке принятия решений

о бесплатном предоставлении

земельных участков, находящихся

в государственной или муниципальной

собственности, для осуществления

жилищного строительства в системе

социальной ипотеки, расположенных

на территории города Альметьевска Альметьевского муниципального района
       В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Республики Татарстан, нормативными правовыми актами Альметьевского муниципального района в целях организации бесплатного предоставления земельных участков для осуществления жилищного строительства в системе социальной ипотеки, расположенных на территории муниципального образования «город Альметьевск» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан:

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение «О порядке принятия решений о бесплатном предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для осуществления жилищного строительства в системе социальной ипотеки, расположенных на территории города Альметьевска Альметьевского муниципального района Республики Татарстан».

   2. Поручить Исполнительному комитету города Альметьевска разработать регламент предоставления земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для осуществления жилищного строительства в системе социальной ипотеки, расположенных на территории города Альметьевска Альметьевского муниципального района Республики Татарстан.

3. Опубликовать настоящее решение в газетах «Знамя труда» и «Элмэт таннары».

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития и ЖКХ (председатель Мансуров Р.А.)

Глава города Альметьевска                                                       Р.Ф. Абубакиров
Приложение

к решению Альметьевского

городского Совета Альметьевского
муниципального района

Республики Татарстан

                                                             № 65 от 31 октября 2008 г.

Положение

«О порядке принятия решений о бесплатном предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для осуществления жилищного строительства в системе социальной ипотеки, расположенных на территории города Альметьевска Альметьевского муниципального района Республики Татарстан»
        Настоящее Положение «О порядке принятия решений о бесплатном предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для осуществления жилищного строительства в системе социальной ипотеки, расположенных на территории города Альметьевска Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» (далее – Положение), разработано в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Республики Татарстан от 28.08.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправления в Республики Татарстан», от 27.12.2004 № 69-ЗРТ «О государственной поддержке развития жилищного строительства в Республике Татарстан», Уставом города Альметьевска Альметьевского муниципального района Республики Татарстан и иными нормативными правовыми актами, действующими на территории Республики Татарстан.

1.
Настоящее Положение регулирует отношения, возникающие между юридическими лицами и органами местного самоуправления по вопросам бесплатного предоставления земельных участков из земель населенных пунктов для осуществления жилищного строительства в системе социальной ипотеки, находящихся в муниципальной собственности города Альметьевска Альметьевского муниципального района, а также право государственной собственности на которые не разграничено, расположенных в границах муниципального образования «город Альметьевск» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан (далее – муниципального образования).
2. Бесплатное предоставление земельных участков, расположенных в границах муниципального образования, для осуществления жилищного строительства в системе социальной ипотеки (далее – бесплатное предоставление земельных участков) осуществляется в соответствии со  статьей 6.1. Закона Республики Татарстан от 27.12.2004 № 69-ЗРТ                            «О государственной поддержке развития жилищного строительства в Республике Татарстан» (далее – Закон Республики Татарстан).

3. Земельные участки, расположенные в границах муниципального образования, для осуществления жилищного строительства в системе социальной ипотеки могут быть предоставлены бесплатно в собственность специализированных организаций, созданных или уполномоченных Президентом Республики Татарстан в соответствии с Законом Республики Татарстан (далее – специализированная организация).

4. Формирование земельных участков, предоставляемых бесплатно для осуществления жилищного строительства в системе социальной ипотеки, осуществляется на основании постановления Исполнительного комитета города Альметьевска за счет средств специализированных организаций.

5. Бесплатное предоставление земельных участков в собственность  специализированных организаций осуществляется без проведения торгов (конкурсов, аукционов).

Глава города Альметьевска                                                       Р.Ф. Абубакиров